
                                                                     

 

 

                                                    Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

Slovní připomínky k BP: 

 

Studentka si zvolila pro zpracování závěrečné bakalářské práce historické téma, které dosud 

v rámci závěrečných prací nebylo zpracováno. Téma si studentka zvolila s ohledem na region, 

ve kterém žije.  

Cílem bakalářské práce bylo zmapovat historii, vývoj a současný stav ošetřovatelství 

v regionu Mladá Boleslav. Bakalářská práce je rozčleněna do 5 kapitol, ve kterých studentka 

v chronologickém sledu popisuje péči o bližního. Nejvíce se zaměřuje na období po době 

osvícenské až po konec první republiky, kdy docházelo k nejvýraznějším změnám 

v poskytování péče na Mladoboleslavsku. Vývoj ošetřovatelství v Mladé Boleslavi je dán 

stručně do kontextu s dobou a vývojem ošetřovatelství v České republice. V poslední kapitole 

Autor BP 

 

Dita Ulčová 

Název BP 

 

Historie ošetřovatelství v regionu Mladá Boleslav 

History of Nursing in Mladá Boeslav Region 

Studijní program 

Studijní obor 

Forma studia 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra 

prezenční 

Oponent BP 

 

Doc. MUDr. Jiří Neuwirth, CSc. 

Vedoucí BP 

 

PhDr. Pavla Pavlíková 

Aktuálnost tématu pro řešení 

konkrétních problémů 
1 2 3 4 5 

        x     
Splnění cíle a zadání BP 1 2 3 4 5 

        x     
Metodologie a její adekvátní 

využití 
1 2 3 4 5 

        x     
Samostatnost při zpracování 

BP (původnost) 
1 2 3 4 5 

        x      
Využitelnost návrhů a 

doporučení k řešení problémů 
1 2 3 4 5 

        -         -           -         -          - 
Formální stránka BP (úprava, 

pravopisné chyby, přehlednost) 
1 2 3 4 5 

        x     
Stylistická úroveň (čtivost, 

odborné vyjadřování, logický 

sled…) 

1 2 3 4 5 

        x     

Zdroje pramenů (aktuálnost, 

počet, správnost citací) 
1 2 3 4 5 

        x     

  

                  Univerzita Karlova v Praze 

                   1. lékařská fakulta 
 ÚSTAV TEORIE A PRAXE OŠETŘOVATELSTVÍ 

                   140 59 Praha 4 - Krč, Vídeňská 800 

Poznámka: Doplňte do příslušného rámečku hodnocení křížkem takto: 

                                                                 1 - nejlepší            5 - nejhorší                                              
                   

        

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

         x 



uvádí studentka vzpomínky sester, které pracovaly nebo pracují v Klaudiánově nemocnici 

v Mladé Boleslavi.  

Přehled použitých zdrojů uvádí 31 pramenů. Přílohy vhodně doplňují zpracovávanou 

problematiku, odkazy na ně jsou v textu správně uvedeny, nejsou samoúčelné. 

Studentka svoji práci pravidelně konzultovala. Z jejího přístupu byl zřejmý velký zájem  

o zvolenou problematiku.  

Práce svým obsahem i rozsahem splňuje základní kritéria pro zpracování bakalářské práce. 

 

 

Otázka(y) k obhajobě BP (1 – 2 otázky):  

 

Čím Vás osobně obohatilo zpracování bakalářské práce? 

Co bylo pro Vás největším problémem při zpracovávání bakalářské práce? 

 

Doporučuji, aby studentka vybrané statě publikovala v odborném tisku. 

 

 

Návrh klasifikace: výborně 

 

 

V Praze, dne: 10. 12. 2012                      Podpis vedoucího BP:  

 

 

 

 


